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Ympäristöministeriön lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi puolustusyhteistyöstä 
Suomen ja Yhdysvaltojen välillä tehdyn sopimuksen hyväksymiseksi ja 
voimaansaattamiseksi

Ympäristöministeriö kiittää ulkoministeriötä mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen esi-
tykseksi ja esittää lausuntonaan seuraavan.

Ympäristöministeriö on osallistunut hallituksen esityksen valmisteluun, ja ympäristöministeriön näke-
mykset on otettu huomioon esitysluonnoksessa. Ympäristöministeriö kannattaa esityksen antamista 
esitetyssä muodossaan, seuraavalla teknisellä korjauksella.

Esitysluonnoksen sivulla 114 luetellaan keskeiset ympäristövaikutuksia aiheuttavaa toimintaa sään-
televät kansalliset lait. Epähuomiossa ympäristöministeriön laatimaan listaan on viimeisenä päätynyt
alueidenkäyttölaki virheellisellä säädösnumerolla. Uutta alueidenkäyttölakia valmistellaan ja 
tavoitteena on, että hallitus voi antaa lakiesityksen eduskunnalle kevätistuntokaudella 2025. Ympä-
ristöministeriö pyytää, että virkkeen loppu muutetaan muotoon ”… ja valmisteilla oleva alueidenkäyt-
tölaki.”.

Sopimuksen täytäntöönpanoon liittyen ympäristöministeriö toteaa, että sopimuksessa ja luonnok-
sessa hallituksen esitykseksi painotetaan voimakkaasti ennalta ehkäisevää toimintatapaa, Suomen 
viranomaisten kanssa tehtävää yhteistyötä ja riskienhallintaa ympäristönsuojelun keinona. Ympäris-
töministeriö pitää tärkeänä, että sopimuksen täytäntöönpanon valmistelussa kiinnitetään huomiota 
siihen, miten osapuolet käytännössä varautuvat mahdollisiin ympäristövahinkoihin. Ympäristöminis-
teriö esittää harkittavaksi, että osapuolet laatisivat esimerkiksi yhteisen varautumissuunnitelman 
mahdollisten ympäristövahinkotilanteiden varalle. Varautumissuunnitelman laatimisen yhteydessä 
voisi keskustella tai sopia myös vastuukysymyksiin liittyvistä periaatteista.

 

Ylijohtaja Ismo Tiainen

Lainsäädäntöneuvos Charlotta von Troil
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